[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                                  № ____

	О внесении изменений в постановление администрации Юрлинского муниципального округа от 28.12.2020 г.  № 908 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»»

В целях формирования и обеспечения среды, современной и благоприятной для проживания населения, в том числе по благоустройству и надлежащему содержанию дворовых и общественных территорий, обеспечивающих безопасные и благоприятные условия жизнедеятельности человека на территории Юрлинского муниципального округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», государственной программой «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 г. № 1331-п, в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановления Правительства РФ от 29.12.2020 г. № 2341 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 28.12.2020 г.  № 908 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»» нижеследующие изменения:
1.1.  В 7 абзаце подраздела 1.2. «Описание основных проблем и прогноз развития территорий населенных пунктов Юрлинского муниципального округа» Программы, после слов «благоустройство дворовых» дополнить словами «и общественных».
1.2. В 9 абзаце раздела 9 Программы «Механизм реализации Программы» слова «не позднее 1 июля года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее 1 мая года предоставления субсидии - для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, за исключением:» заменить на «1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:».
1.3. Раздел 9 Программы «Механизм реализации Программы» после абзаца 6 дополнить абзацем 7 следующего содержания «Дизайн-проекты благоустройства дворовой и/или общественной территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы утверждаются протоколом общественной муниципальной комиссии, созданной постановлением администрации Юрлинского муниципального округа».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и размещению на официальном сайте  http://adm-urla.ru/.
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по строительству и инфраструктуре Дружинину Н.А.
Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского

муниципального округа
                                                         Т.М. Моисеева